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§ 57
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöy-
täkirjan tarkastajien valinta

Päätös

Johtokunta totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltai-
seksi. Samalla johtokunta valitsi pöytäkirjantarkastajaksi jäsen Ropen 
sekä varatarkastajaksi jäsen Kesäsen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Johtokunta toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösval-
taiseksi. Samalla johtokunta valitsee pöytäkirjantarkastajaksi jäsen           
sekä varatarkastajaksi jäsen            .

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 58
M400 metrojunien hankesuunnitelma

HEL 2023-013016 T 08 00 02

Esitys

Johtokunta esitti kaupunginhallitukselle M400-metrojunat hankesuunni-
telman hyväksymistä esityksen mukaan niin, että hankkeen arvonlisä-
veroton kokonaishinta yhteensä sisältäen junien toimitukset ja projektiin 
sisältyvät erillishankinnat sekä hankinnan aikaiset lisä- ja muutostyöt 
ovat enintään 250.000.000 euroa kustannustasossa huhtikuu 2024.

Käsittely

Esittelijä muutti ehdotustaan seuraavasti: kappaleen 10 ensimmäinen 
virke muutetaan kuulumaan ”M400-metrojunien hankinnassa varaudu-
taan automaattiohjaukseen, mutta liikennöinti alkaa kuljettajan operoi-
mana puoliautomaattisena.”

Lisäksi esittelijä muutti ehdotuksen liitteenä ollutta hankesuunnitelma-
asiakirjaa seuraavasti:

Projektin kuvaus -luvun ensimmäisen kappaleen ensimmäinen virke 
muutetaan kuulumaan: ”Tämän hankkeen tavoitteena on hankkia enin-
tään 25 uutta nelivaunuista automaattiohjaukseen soveltuvaa metroju-
naa korvausinvestointina, joka mahdollistaa metroliikenteen jatkuvuu-
den vanhojen M100- ja M200 metrojunien tullessa teknisen käyttöikän-
sä loppuun.”

Projektin tavoitteet -luvun neljännen kappaleen neljäs virke ”Myös au-
tomaattiajoon varaudutaan.” korvataan virkkeellä ”Hanke selvittää 
myös korkeamman automaattiajon mahdollisuuksia, mutta täysauto-
maattisen ajon vaatimat tekniset ratkaisut ja niiden kustannukset eivät 
sisälly tämän hankesuunnitelman laajuuteen.”

Projektin tavoitteet -luvun viidennen kappaleen ensimmäinen virke 
muutetaan kuulumaan: ”M400-metrojunat varustellaan puoliautomaat-
tiajoon kykeneväksi ja liikenne niillä tullaan suorittamaan kuljettajan 
operoimana.”

Päivitetty hankesuunnitelma-asiakirja liitettiin pöytäkirjan liitteeksi.

Johtokunta hyväksyi esittelijän muutetun ehdotuksen.
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Asian aikana kuultavina olivat Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne 
Oy:n yksikön johtaja Antti Nousiainen ja kalustopalvelupäällikkö Heidi 
Heikkilä. Asiantuntijat poistuivat kokouksesta kuulemisensa jälkeen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma (päivitetty)

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Johtokunta esittää kaupunginhallitukselle M400-metrojunat hanke-
suunnitelman hyväksymistä esityksen mukaan niin, että hankkeen ar-
vonlisäveroton kokonaishinta yhteensä sisältäen junien toimitukset ja 
projektiin sisältyvät erillishankinnat sekä hankinnan aikaiset lisä- ja 
muutostyöt ovat enintään 250.000.000 euroa kustannustasossa huhti-
kuu 2024.

Esittelijän perustelut

Liikenneliikelaitoksen (HKL) metrojunakalustoa päivitetään korvaamalla 
elinkaarensa päätä lähestyvät vanhimmat käytössä olevat junat. Kor-
vausinvestoinnilla varmistetaan liikennöinnin luotettavuus, turvallisuus 
ja taloudellisuus myös tulevaisuudessa. Uusilla junilla luodaan myös 
kaluston puolesta edellytykset siirtyä käyttämään pääkaupunkiseudun 
metrojärjestelmässä kehittyneempää kulunvalvontateknologiaa, mikä 
mahdollistaa vuorovälien lyhentämisen ja metrojärjestelmän kapasitee-
tin noston. 

Hankkeen toteuttaminen edellyttää Helsingin seudun liikenne -
kuntayhtymän (HSL) hyväksyntää, sillä junahankinta rahoitetaan HSL:n 
maksamalla metron liikennöintikorvauksella.

Hankkeen strategiasidonnaisuus

Helsingin kaupunkistrategiassa 2021–2025 todetaan, että älykkäät lii-
kenneratkaisut ovat sujuvan arjen perusta, tiivistyvän kaupungin liiken-
nejärjestelmän riittävä kapasiteetti ja toimivuus varmistetaan suunnitte-
lemalla kaikki kulkumuodot ja huomioimalla niiden kytkeytyminen toi-
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siinsa. Päätösehdotus tukee tätä kaupunkistrategian tavoitetta ja on 
näin strategian mukainen.

Hankkeen lähtökohdat ja tavoitteet

HKL:llä on tällä hetkellä metroliikennettä varten 50 nelivaunuista metro-
junaa. Nykyinen kalusto koostuu 19:sta M100-metrojunasta, 6:sta 
M200-metrojunasta sekä 25:stä M300-metrojunasta. M100-junat ovat 
yli 40 vuotta vanhoja ja M200-junat ovat yli 20 vuotta vanhoja.

M100-junat peruskorjattiin 2019–2023 toiseen kertaan, joka pidensi ju-
nien teknistä käyttöikää kymmenellä vuodella. Vuonna 2023 alkanut 
M200-kalustosarjan peruskorjaus nostaa näiden junien teknistä laatua 
ja matkustusmukavuutta. Metrojunien suunniteltu elinkaari on 40 vuot-
ta. Nyt päätettävänä olevan hankkeen tavoitteena oleva korvausinves-
tointi realisoituu M100-sarjan ollessa noin 50 vuotta ja M200-sarjan 
noin 30 vuotta vanhoja.

Hankkeen tavoitteena on hankkia enintään 25 uutta pääkaupunkiseu-
dun metrojärjestelmän liikenteeseen soveltuvaa metrojunaa. Hankkeel-
la mahdollistetaan nykyisen vuorotason mukainen liikennöinti M100- ja 
M200-junien elinkaaren päättyessä. Lisäksi hankkeella mahdollistetaan 
kaluston puolesta tiheämpään vuoroväliin siirtyminen ja lisätään metro-
kaluston luotettavuutta, turvallisuutta sekä ympäristöystävällisyyttä.

Ikääntyvän, elinkaarensa päätä lähestyvän kaluston vikaantumisherk-
kyys kasvaa. Ennakoimattomat korjaustarpeet muodostavat riskin lii-
kennöinnin luotettavuudelle ja voivat olla kustannuksiltaan huomattavia, 
ja siten vaikeuttavat vastuullista taloudenhoitoa ja liikenteen tilaajan 
asettamien luotettavuustavoitteiden saavuttamista.

Uusilla metrojunilla pyritään lunastamaan olemassa oleva ja tulevai-
suuden innovaatioilla syntyvä digitalisaation tuoma kehityspotentiaali. 
Junaan asennettavien antureiden tehokas hyödyntäminen mahdollistaa 
laajan vikadiagnostiikan ja tehokkaan etäkunnonvalvonnan, jotka ovat 
esimerkkejä tämän kaltaisista digitalisaation mahdollistamista ratkai-
suista. Kunnossapitoratkaisujen lisäksi hanke tulee hyödyntämään digi-
talisaatiota myös liikenneturvallisuuden ja luotettavuuden lisäämisessä 
varautumalla uuteen, korkeamman automaatiotason mahdollistavan 
järjestelmän mukaiseen kulunvalvontaan. 

M400-metrojunien hankinnassa varaudutaan automaattiajoon, mutta 
liikennöinti alkaa kuljettajan operoimana puoliautomaattisena. Siten kul-
jettajien työergonomia ja viihtyvyys ovat tärkeitä hankinnassa huomioi-
tavia asioita. Vastaavasti hankinnassa tullaan kiinnittämään erityis-
huomiota matkustajakokemuksen parantamiseen, matkustajakapasi-
teetin tehostamiseen ja asematoimintojen sujuvoittamiseen. Liikenteen 
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tilaaja HSL vastaa matkustajakokemukseen liittyvästä määrittelytyöstä 
ja matkustajakokemuksen kehittäminen tehdään HSL:n ohjaamana. 
Junassa olevat matkustajapalvelulaitteet ja -yhteydet ovat HSL:n mää-
rittelemiä.

Hankkeessa pyritään optimoimaan koko 40 vuoden elinkaaren aikaisia 
kokonaiskustannuksia. Junien ostohinta tulee olemaan hankinnassa 
tärkeässä roolissa, mutta elinkaarikustannuksia tullaan painottamaan 
toimittajan valinnassa.

Toimiva joukkoliikenne on yksi Hiilineutraali Helsinki 2035 -
toimenpideohjelman keinoista saavuttaa kaupungin asettamat päästö-
vähennystavoitteet. Joukkoliikenne mahdollistaa myös uusimpien ja 
ympäristöystävällisten teknologioiden hyödyntämisen kustannustehok-
kaasti. Esimerkiksi kaikki metron ajoenergiana käytetty sähkö on alku-
peräissertifioitua ja fossiilittomalla tuotantotavalla tuotettua. 

Tulevalta metrojunien toimittajalta tullaan vaatimaan ympäristönäkö-
kohtien huomioimista vaunujen koko elinkaaren ajalta. Toimittajaa edel-
lytetään tuottamaan ympäristövaikutusten arviointia varten tarvittavat 
laskelmat. 

Jos hanke jätetään toteuttamatta tai siirretään usealla vuodella eteen-
päin, syntyy merkittävä riski junien käytettävyydelle vuodesta 2030 
eteenpäin, kun M100-sarjan junien teknisen elinkaaren jatkaminen tu-
lee huomattavan haastavaksi. Samalla kasvaa riski siitä, että puoliau-
tomaattiseen ohjaukseen perustuva metroliikenne (minkä metron juna-
kulunvalvonnan uudistamisen METKA-hanke mahdollistaa) ei toteudu 
aikataulussaan.

Hankkeen toteuttaminen

Hankkeessa hankitaan enintään 25 kpl nelivaunuisia M400-sarjan met-
rojunia niin, että hankittavat junat korvaavat nykyiset M100- ja M200-
sarjan junat. Uudet junat tulevat liikenteeseen vuosien 2030-2034 välil-
lä.

Junien suunnittelussa huomioidaan HSL:n metroliikenteen palveluku-
vauksen asettamat vaatimukset. HSL on merkittävässä roolissa hankin-
tamenettelyn läpiviennissä.

Hankkeessa tavoitellaan mahdollisimman alhaista hiilijalanjälkeä junien 
valmistuksen sekä koko elinkaaren ajan. Tähän tullaan ohjaamaan 
hankinnan kannustimilla. Kaupunkistrategian ilmastotavoitteet huomioi-
daan ottamalla ilmastonäkökulma läpäisevästi mukaan tavoiteasetan-
nassa.
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Tarkemmat hankintaa koskevat määrittelyt esimerkiksi hankintatapaan 
ja optioratkaisuihin liittyen sisältyvät hankintaprosessiin.

Hankkeen projektinhallinnasta vastaa Pääkaupunkiseudun Kaupunkilii-
kenne Oy (Kaupunkiliikenneyhtiö). Kaupunkiliikenneyhtiö tuottaa 
HKL:lle erillisen alihankintasopimuksen perusteella mm. metron liiken-
nöinnissä tarvittavan kaluston kunnossapidon ja omaisuuden hallinnan 
palvelut sekä metro-omaisuuden investointiprojektien hallintaan liittyvät 
palvelut.

Kaluston tekniset ratkaisut

Kunnossapito muodostaa suuren osan metrojunan elinkaaren aikaisista 
kustannuksista. Kunnossapidon tarve ja kustannukset riippuvat metro-
junan rakenteesta sekä käytettyjen osien ja materiaalien laadusta. Elin-
kaarikustannusten asianmukainen huomiointi ja korostaminen kalusto-
hankkeessa alentaa metrojunaan sen koko elinkaaren aikana sitoutuvia 
kustannuksia laadukkaampien teknisten ratkaisujen kautta.

Metrojunien kunnossapitokustannuksissa voidaan saavuttaa merkittä-
viä säästöjä kaluston kulumisen ja kunnon aktiiviseen seurantaan pe-
rustuvalla kunnossapitokäytännöllä sekä tehokkaalla huolto-ohjelmalla.

Junien energian kulutuksen arvioidaan pienenevän energiatehokkaam-
pien lämmitys- ja jäähdytysratkaisujen sekä tehokkaammalla jarrutuse-
nergian hyödyntämisellä. 

Riskit

Hankkeen merkittävimmiksi riskeiksi on arvioitu haasteet saada riittä-
västi varteenotettavia tarjoajia, uuden metrojunatyypin ja muuttumassa 
olevan metrojärjestelmän välisten rajapintojen hallinta sekä kustannus-
raamissa pysyminen.

Helsingin metrojunahankinnan mittakaava on kansainvälisessä mitta-
kaavassa pieni ja mahdollisia toimittajia on maailmalla rajallinen määrä. 
Siten hankkeen riskinä on riittävän kilpailun aikaansaaminen. Riskiä 
hallitaan mm. markkinoimalla hanketta kansainvälisesti ennen hankin-
tamenettelyn käynnistämistä.

Metrojunien toimintaympäristöön liittyy lukuisia teknisiä rajapintaratkai-
suja, joista osaa ollaan paraikaa muuttamassa meneillään olevassa 
METKA-hankkeessa. Uuden metrojunasarjan toiminta pääkaupunki-
seudun metrojärjestelmässä varmistetaan kalustohankinnan ja junaku-
lunvalvontahankkeen tiiviillä yhteistyöllä. Em. rajapintariskien hallitse-
miseksi M400- ja METKA-hankkeiden valmistelu on yhteensovitettu ai-
kataulullisesti ja projektinjohdollisesti.
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Kustannusriskiä hallitaan mm. riittävästi resurssoidulla projektinjohdolla 
ja laadukkaalla hankintamenettelyllä. Markkinoiden ja teknisten ratkai-
sujen hintatasoon perehdytään laajasti jo markkinavuoropuhelu- ja 
suunnitteluvaiheessa.

Hankkeen kustannusten muodostuminen

Hankkeen arvonlisäverottomaksi kustannukseksi on arvioitu yhteensä 
enintään 250.000.000 euroa hankesuunnitelman mukaisesti.

Hankkeen kustannustason (esityksen mukaisesti huhtikuu 2024) tar-
kempi indeksipohjainen määrittely tehdään hankintaratkaisun osana ja 
tätä indeksiä käytetään hankkeen kustannuksien seurannassa. Mikäli 
tarkempaa indeksiehtoa ei määritellä, käytetään kustannustason seu-
rantaan teollisuuden tuottajahintaindeksin 30 Muut kulkuneuvot -
alaindeksiä.

Hankkeen kustannukset muodostuvat pääosin hankittavista metrojunis-
ta sisältäen vaunujen suunnittelukustannukset. Asiantuntijatyön kus-
tannuksiksi arvioidaan 2.000.000 euroa.

Hankkeen kokonaiskustannuksiin on sisällytetty projekti- ja tuotanto-
vaiheen aikainen korko n. 1.803.000 euroa.

Hankkeen kustannusarvioon sisältyy n. 5 % hankevaraus.

Metrojunien muotoilullisen konseptin kehittämisestä ja siihen liittyvistä 
kustannuksista vastaa HSL.

Vuodelle 2024 kohdistuu hankkeesta yhteensä n. 350.000 euroa. Vuo-
sille 2025-2034 kohdistuvat kustannukset otetaan huomioon HKL:n ta-
lousarvioiden laatimisessa kyseisille vuosille. Tämänhetkisen arvion 
mukaan osa kustannuksista tulee kohdistumaan 10-vuotisen investoin-
tiohjelman ulkopuolelle vuoteen 2037 saakka.

Hankkeen vaikutukset käyttötalouteen

Hanke aiheuttaa 30 vuoden poistoajalla tasapoistoina 8.334.000 euron 
vuotuisen lisäyksen poistokustannuksiin.

Hankkeen arvioidaan tuottavan kustannussäästöjä 30 vuoden ajalla 
800.000 euroa vuodessa pääasiassa ajoenergian säästöjen kautta.

HKL vakuuttaa metrojunat kaupungin vakuutusrahaston kautta. Vakuu-
tusrahastomaksu on 0,1 % omaisuuden arvosta, joten 30 vuoden aika-
na vakuutusrahastomaksuja kertyy n. 3.844.000 euroa.

HKL rahoittaa hankkeen lainarahoituksella. Korkokulut ovat yhteensä 
noin 111.038.000 euroa (korkokanta 3,5 % ja laina-aika 25 vuotta). 
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Hankkeen kokonaiskustannukseen sisältyvä projekti- ja tuotantovai-
heen aikainen korko (1.803.000 euroa) on laskettu erikseen.

Vaunujen käyttökustannukset ovat arviolta 5.500.000 euroa vuodessa, 
sisältäen ajoenergian ja kunnossapitokustannukset. Arvio perustuu 
olemassa olevan kaluston toteutuneisiin kustannuksiin.

Siten hankkeen kokonaisvaikutukset käyttötalouteen ovat 30 vuoden 
aikana keskimäärin noin 17.300.000 euroa vuodessa sisältäen poistot, 
vakuutusrahastomaksun, ajoenergian, korot ja kunnossapidon arvioidut 
kustannukset.

HKL:n nykyisen liikennöintisopimuksen mukaisesti HKL laskuttaa vau-
nuhankinnan poistot, korot ja vakuutusrahastomaksun HSL:ltä osana 
liikennöintikorvauksen pääomaosuutta. Ajoenergia ja kunnossapitokus-
tannukset katetaan liikennöintikorvauksen suoriteperustaisella kilomet-
rikorvauksella. Osa HSL:ltä laskutettavista kustannuksista kiertyy vuo-
sittain käytön mukaisesti kaupungin maksettavaksi HSL:n maksuosuu-
den kautta.

Toimivalta

Hallintosäännön 11 luvun 1 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan liikelai-
toksen johtokunta päättää kaupunginhallituksen vahvistamissa rajoissa 
muun kuin tilahanketta koskevan suunnitelman ja piirustuksen hyväk-
symisestä.

Kaupunginhallituksen vahvistamien hyväksymisrajojen mukaan HKL:n 
johtokunta päättää alle 5 milj. euron hankkeista.

Hankkeen arvonlisäverottoman yhteenlasketun kokonaishinnan ollessa 
250.000.000 euroa, HKL:n johtokunta voi esittää kaupunginhallitukselle 
hankkeen hyväksymistä.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Päätöshistoria

Liikenneliikelaitoksen johtokunta 13.02.2024 § 13

HEL 2023-013016 T 08 00 02

Päätös

Johtokunta merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Käsittely

13.02.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavina olivat Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne 
Oy:n kalustopalvelupäällikkö Heidi Heikkilä ja omaisuudenhallintayksi-
kön johtaja Antti Nousiainen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi
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§ 59
Herttoniemen metroaseman kunnostamisen hankesuunnitelma

HEL 2024-007788 T 10 06 00

Esitys

Johtokunta esitti kaupunginhallitukselle Herttoniemen metroaseman 
kunnostamisen hankesuunnitelman hyväksymistä niin, että hankkeen 
arvonlisäveroton enimmäishinta yhteensä sisältäen suunnittelun, ra-
kennustyöt sekä hankintojen aikaiset lisä- ja muutostyöt on 6.000.000 
euroa kustannustasossa huhtikuu 2024.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Esitysehdotus

Esitys on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Herttoniemen metroaseman kunnostaminen parantaa aseman viihtyi-
syyttä ja toimintavarmuutta ennen tulevaisuudessa mahdollisesti tule-
vaa laajempaa kaupunkikehityshanketta.

Hankkeen strategiasidonnaisuus

Helsingin kaupunkistrategiassa 2021–2025 todetaan, että älykkäät lii-
kenneratkaisut ovat sujuvan arjen perusta, tiivistyvän kaupungin liiken-
nejärjestelmän riittävä kapasiteetti ja toimivuus varmistetaan suunnitte-
lemalla kaikki kulkumuodot ja huomioimalla niiden kytkeytyminen toi-
siinsa. 

Kaupunkistrategian mukaan alueiden tasapainoista kehitystä ediste-
tään mm. panostamalla kaupunkiuudistusalueisiin ja kaupunkiympäris-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2024 11 (31)
Liikenneliikelaitoksen johtokunta

Asia/3
14.06.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 55250 Hämeentie 86 3101071
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 00550

tön viihtyisyyteen. Julkisen tilan ja julkisten rakennusten investointeja 
käytetään keinona lisätä hyvinvointia ja houkuttelevuutta.

Päätösehdotus tukee näitä kaupunkistrategian tavoitteita ja on näin st-
rategian mukainen.

Suhde muihin päätöksiin

Liikenneliikelaitoksen (HKL) johtokunta hyväksyi 13.1.2022, 7 §, Hert-
toniemen metroaseman läntisen sisäänkäynnin peruskorjauksen han-
kesuunnitelman.

HKL:n johtokunta 11.10.2023, 52 §, ja maankäyttöjohtaja 12.10.2023, 
99 §, keskeyttivät Herttoniemen metrokorttelin kehittämistä koskevan, 
erityisalojen hankintalain mukaisen hankintamenettelyn.

Hankkeen lähtökohdat

Herttoniemen metroasema on otettu käyttöön 1982 yhtenä Helsingin 
metrojärjestelmän alkuperäisistä asemista. Asema ja sen yhteydessä 
sijaitseva bussiterminaali ovat yleisilmeeltään vanhentuneet, huono-
kuntoiset ja epäsiistit. Aseman teknisten järjestelmien kunnostaminen 
ja kaupunkikuvallisen ilmeen uudistaminen on tarpeen.

Asemaa käyttää päivittäin noin 35.000 matkustajaa.

Herttoniemen metroaseman ja viereisen K-Supermarket Hertan kortte-
leita on pyritty kehittämään useaan kertaan vuosituhannen alusta al-
kaen. 

Vuonna 2008 alueesta järjestettiin suunnittelukilpailu, jossa metroase-
man ja bussiterminaalin yläpuolelle suunniteltiin asuntojen ja liiketilojen 
lisäksi kaupungin palvelukeskusta mm. sosiaali- ja terveystoimen ja 
kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan palveluita varten. K-Supermarket 
Hertan kortteliin suunniteltiin päivittäistavarakaupan laajennuksen li-
säksi asuinkerrostaloja ja 19-kerroksista toimisto- ja hotellitornia.

Kaupungin palvelutilahanketta ei toteutettu tämän suunnitelman pohjal-
ta, vaan toiminnot sijoitettiin Hertsin lähipalvelukeskukseen ja Kalasa-
taman terveys- ja hyvinvointikeskukseen. K-Supermarket Hertan laa-
jennus ja HKL:n valvomorakennus on toteutettu.

HKL ja kaupunkiympäristön toimiala järjestivät vuonna 2019 tarjouskil-
pailun, jonka tarkoituksena oli valita kilpailullisen neuvottelumenettelyn 
kautta toteuttaja kokonaisuudelle, joka käsitti Herttoniemen metroase-
man uudistamisen, bussiterminaalin rakentamisen sekä terminaalialu-
eelle kaavoitettavien asuin- ja toimitilarakennusten toteuttamisen.



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2024 12 (31)
Liikenneliikelaitoksen johtokunta

Asia/3
14.06.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 55250 Hämeentie 86 3101071
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 00550

Kilpailutuksen kautta saatiin yksi mahdollinen toteuttaja metrokortteli-
hankkeelle. Vuonna 2023 menettelyyn valittu ryhmittymä ilmoitti, ettei 
tule jättämään lopullista hintatarjousta ja osapuolet totesivat, ettei han-
kintamenettelyn jatkamiselle ollut mm. muuttuneen kiinteistömarkkinati-
lanteen vuoksi edellytyksiä. HKL:n johtokunta ja kaupunkiympäristön 
toimialan maankäyttöjohtaja päättivät siten keskeyttää tämän hankin-
tamenettelyn.

Kaupunkiympäristön toimialan ja HKL:n tämänhetkisen arvion mukaan 
metroaseman ympäristön laajemman kehittämishankkeen toteuttami-
nen voisi olla mahdollista aikaisintaan 2030-luvun alkupuolella. Arvioon 
sisältyy merkittäviä epävarmuuksia mm. kiinteistömarkkinatilanteen ke-
hittymisen takia.

Vuonna 2022 HKL:n johtokunta hyväksyi Herttoniemen metroaseman 
läntisen sisäänkäynnin peruskorjauksen. Korjauksessa vaihdettiin si-
säänkäyntirakennuksen lasit, maalattiin pinnat ja tehtiin tarvittavia LVI-
järjestelmien päivityksiä. Lisäksi sisäänkäynnin yhteyteen rakennettiin 
uusi kiinteä porrasyhteys. Sisäänkäyntirakennuksen hissi tullaan uusi-
maan vuoden 2024 aikana.

Hankkeen tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on kunnostaa asemaa siten, että aseman teknis-
ten järjestelmien toimintavarmuus ja asemaympäristön viihtyisyys voi-
daan taata vähintään noin kymmenen vuoden ajaksi. Hankkeen suun-
nittelun tukena on käytetty alkuvuodesta 2024 tehdyn käyttäjäkyselyn 
tuloksia.

Kunnostushanke on suunniteltu niin, että hankkeessa tehtävät toimen-
piteet ovat mahdollisimman kustannustehokkaita ottaen huomioon 
aseman välittömät korjaustarpeet ja tavoitteet aseman viihtyisyyden, 
toiminnallisuuden ja turvallisuuden parantamiseksi sekä myös tulevai-
suudessa mahdollisesti toteutettava laajempi aseman alueen kehitys-
hanke.

Vaihtoehtoina kunnostushankkeen toteuttamiselle olisivat joko toteuttaa 
aseman täysi peruskorjaus nyt tai siirtää kunnostustoimia tulevaisuu-
den kehityshankkeessa toteutettavaksi.

Tavoitteena on yhä alueen laajemman kehityshankkeen toteuttaminen. 
Tällöin nykyisen aseman täysi peruskorjaus nyt kuluttaisi huomattavia 
resursseja ratkaisuihin, joiden elinkaari jäisi lyhyeksi tai rajoittaisi tule-
vaisuuden kehityshankkeen mahdollisuuksia asema-alueen kehittämi-
seen tai aiheuttaisi sille kustannusnousupaineita.
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Kunnostustoimien edelleen siirtäminen aiheuttaisi kohonneen riskin 
metroaseman toiminnalle, sillä tarvittavia korjauksia on jo viivästetty, 
koska tavoitteena on ollut korvausinvestointien toteuttaminen aiemmin 
suunniteltujen kehityshankkeiden yhteydessä. 

Kumpikaan näistä vaihtoehdoista ei ole kokonaistaloudellisesti järkevä 
tai kaupungin tavoitteiden mukainen. Vuoden 2024 talousarviota laadit-
taessa hankkeeseen alustavasti varattuja määrärahoja päädyttiin ta-
lousarvioneuvotteluissa aikaistamaan ja hankkeen toteutusta pyydettiin 
kiirehtimään. 

Hankkeen toteuttaminen esitetyssä laajuudessa on tarkoituksenmu-
kaista, sillä edellä mainitun mukaisesti Herttoniemen metroaseman 
itäinen sisäänkäynti on ikääntynyt eikä vastaa palvelutasoltaan tai toi-
mivuudeltaan nykypäivän vaatimuksia.

Hankkeen sisältö ja toteuttaminen

Hankkeessa uusitaan itäisen lippuhallin ja huoltorakennuksen vesikat-
teet sekä paikataan pihakannen vuotokohdat. Bussikatosten teräsosat 
maalataan ja katteet pestään. Ulkoalueiden betoniset istutuslaatikot pu-
retaan ja paikalle tuodaan liikuteltavia ruukkuja kasveineen. Ulkoaluei-
den valaistusta lisätään. Metroaseman lippuhallin yleisilmettä paranne-
taan vaihtamalla lippuhallin julkisivulasit ja korvaamalla nykyiset verk-
koseinämät metsäaiheisilla ratkaisuilla sekä nykyisten pintojen maa-
laamisella ja kunnostamisella. Lisäksi lippuhallin valaistusta paranne-
taan sekä aseman LVIS- ja turvallisuusjärjestelmiä uusitaan ja/tai korja-
taan.

Itäisen sisäänkäynnin tasonvaihtolaitteiden kunnostaminen ei sisälly 
hankkeeseen. Tasonvaihtolaitteiden peruskorjaamista ja/tai uusimista 
koskeva hankesuunnitelma tuodaan myöhemmin erikseen päätettä-
väksi. Tasonvaihtolaitteiden tilanne on kuitenkin huomioitu tätä hanket-
ta suunniteltaessa ja niitä koskevat toimenpiteet yhteensovitetaan 
aseman kunnostushankkeen toteutukseen.

Hankkeessa ei tehdä töitä aseman läntisen sisäänkäynnin alueella. 
Hankkeessa ei toteuteta aseman betonirakenteiden perusteellista kun-
nostusta.

Hankkeen toteutus yhteensovitetaan Pääkaupunkiseudun Kaupunkilii-
kenne Oy:n (Kaupunkiliikenneyhtiö) Herttoniemen metroaseman ympä-
ristössä samanaikaisesti toteuttamien liityntäpyöräpysäköinnin paran-
nustoimien kanssa. OmaStadi-ohjelman (osallistuvan budjetoinnin oh-
jelma) kanssa tehdään yhteistyötä metroaseman ympäristön viihtyisyy-
den lisäämiseksi. Hankkeessa on toimittu yhteistyössä kaupunkiympä-
ristön toimialan kanssa miettien, miten Herttoniemen metroaseman 
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ympäristöä kehitetään tasokkaasti ennen mahdollisen metrokorttelin 
laajempaa kehittämistä. Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
on pidetty informoituna kunnostamishankkeen aikataulusta ja töistä. 

Hankkeen toteuttamisella ei ole vaikutusta metroliikenteeseen. Bussi-
terminaalin käyttöön vaikuttavat työvaiheet pyritään toteuttamaan mah-
dollisimman vähän liikenteeseen vaikuttavasti ja niiden aikataulu koor-
dinoidaan yhdessä HSL:n kanssa.

Matkustajien liikkumiseen laiturialueelle ja lippuhallissa muodostuu to-
teutuksen aikana väliaikaisesti haittaa. Asemalla järjestetään vaihtoeh-
toiset kulkureitit hankkeen toteutusvaiheen aikana.

Hanke toteutetaan vuosien 2024-2026 aikana.

Hankkeen projektinhallinnasta vastaa Kaupunkiliikenneyhtiö. Kaupunki-
liikenneyhtiö tuottaa HKL:lle erillisen alihankintasopimuksen perusteella 
mm. metron liikennöinnissä tarvittavan kaluston kunnossapidon ja 
omaisuuden hallinnan palvelut sekä metro-omaisuuden investointipro-
jektien hallintaan liittyvät palvelut.

Hankkeen kustannusten muodostuminen

Hankkeen arvonlisäverottomaksi kustannukseksi on arvioitu yhteensä 
enintään 6.000.000 euroa hankesuunnitelman mukaisesti.

Hankkeen kustannustason (esityksen mukaisesti huhtikuu 2024) seu-
rannassa käytetään rakennuskustannusindeksiä (2021=100, 4/2024 
pisteluku 110,3).

Hankkeen kustannukset koostuvat suunnittelusta, rakennusurakasta ja 
projektipäällikön kustannuksista. Kustannusarvioon sisältyy noin 17 % 
riskivaraus.

Vuodelle 2024 hankkeen kustannuksista on arvioitu sijoittuvan 
1.927.000 euroa ja vuosille 2025–2026 yhteensä 4.073.000 euroa. 
Vuosille 2025–2026 sijoittuvat kustannukset otetaan huomioon noiden 
vuosien talousarviota laadittaessa.

Hankkeen käyttötalousvaikutukset

Hanke aiheuttaa 5-20 vuoden poistoajalla tasapoistoina 1.200.000 - 
300.000 euron vuotuisen lisäyksen HKL:n poistokustannuksiin. Käyttö-
talousvaikutusten osalta esitetään kustannushaarukka, jossa on huo-
mioitu poistoajan epävarmuus metrokortteliin mahdollisesti tulevaisuu-
dessa toteutettavan kehityshankkeen ajankohdan epävarmuuden takia.
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Hankkeen on arvioitu tuottavan kustannussäästöjä vähentyneiden kor-
jauskustannusten ja energiankulutuksen vähenemisen kautta 26.000 
euroa vuodessa.

HSL:n perussopimuksen perusteella 50 % investoinnin poistoista 
(600.000-150.000 euroa/v) ja 50 % laskennallisista korkomenoista (20 
vuoden aikana yhteensä 1.080.000 euroa, laskentakorko 5 %) voidaan 
laskuttaa HSL:ltä. HKL palauttaa HSL:ltä laskuttamansa 50 % lasken-
nallisen korkomenon ns. infran korkotulona kaupungille.

Loppuosa poistoista (600.000-150.000 euroa/v) ja investoinnin rahoit-
tamisesta aiheutuvat todelliset 1.730.000 euron korkokulut laina-aikana 
(korkokanta 4 % ja laina-aika 20 vuotta) jäävät kaupungin liikenneliike-
laitoksen infratukena maksettavaksi. Herttoniemen metroaseman kun-
nostamisen vaikutus HKL:lle maksettavaan kaupungin tukeen on kes-
kimäärin 640.000-190.000 euroa vuodessa.

Lisäksi osa HSL:ltä laskutettavasta 50 % poisto-osuudesta ja 50 % las-
kennallisesta korosta kiertyy vuosittain käytön mukaisesti kaupungin 
maksettavaksi HSL:n maksuosuuden kautta; noin 50 % poisto-
osuudesta ja laskennallisesta korosta katetaan lipputuloilla ja loppuosa 
kohdistuu kuntaosuuteen. Herttoniemen metroaseman kunnostamisen 
HKL:n osuuden kokonaisvaikutus Helsingin kaupungin käyttötalouteen 
arvioidaan olevan keskimäärin 970.000-300.000 euroa vuodessa 
(HSL:n maksuosuus ja HKL:n saama kaupungin tuki yhteensä).

Toimivalta

Hallintosäännön 11 luvun 1 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan liikelai-
toksen johtokunta päättää kaupunginhallituksen vahvistamissa rajoissa 
tarveselvitykseen perustuvan hanke- tai muun suunnitelman hyväksy-
misestä.

Kaupunginhallituksen hyväksymien hankesuunnitelmien hyväksymisra-
jojen mukaan HKL:n johtokunta päättää alle 5 milj. euron hankkeista.

Hankkeen arvonlisäverottoman kokonaishinnan ollessa 6.000.000 eu-
roa, HKL:n johtokunta voi esittää kaupunginhallitukselle hankkeen hy-
väksymistä.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Liitteet
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1 Hankesuunnitelma

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 60
Metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja 
viemärijärjestelmien perusparannuksien sekä 2. kerroksen ulkosei-
nien tiivistyskorjauksen rakennusurakan lisätyön hankinta

HEL 2023-016269 T 02 08 03 00

Päätös

Johtokunta oikeutti liikenneliikelaitoksen (HKL) toimitusjohtajan tilaa-
maan metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja 
viemärijärjestelmien perusparannuksien sekä 2. kerroksen ulkoseinien 
tiivistyskorjauksen rakennusurakan lisätyön nro 01A Oy Rakennuspar-
tiolta tarjouksen mukaisesti yhteensä enintään 97.434,75 euron arvon-
lisäverottomaan kokonaishintaan.

Johtokunta muutti HKL:n toimitusjohtajan valtuutusta päättää em. ura-
koihin liittyvistä mahdollisista lisä- ja muutostöistä niin, että lisä- ja muu-
tostöistä päättämisessä noudatetaan johtokunnan 29.5.2024, 52 §, te-
kemää päätöstä. Päätöksen mukaisesti toimitusjohtajan hankintaval-
tuus määräytyy lisätilausten tai sopimusmuutosten yhteenlasketun ar-
von perusteella, eikä hankinnan yhteenlasketun kokonaisarvon mukai-
sesti (alkuperäinen hankinta ja siihen liittyvät tilaukset yhteensä).

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhaku hankintapäätökseen, pienhankinnat, liikenneliikelaitok-
sen johtokunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon sekä käyttövesi- ja viemärijärjestelmien perus-
parannus

Johtokunta hyväksyi 10.8.2023, 37 §, metrovarikon keskusrakennuk-
sen ilmanvaihdon perusparannuksen hankesuunnitelman niin, että 
hankkeen arvonlisäveroton kokonaishinta sisältäen hankkeen suunnit-
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telun, toteutuksen ja hankkeen aikaiset hankinnat on enintään 
1.100.000 euroa kesäkuun 2023 hintatasossa.

Samalla johtokunta hyväksyi metrovarikon keskusrakennuksen käyttö-
vesi- ja viemärijärjestelmien perusparannuksen hankesuunnitelman 
esityksen mukaan niin, että hankkeen arvonlisäveroton kokonaishinta 
sisältäen hankkeen suunnittelun, toteutuksen ja hankkeen aikaiset 
hankinnat on enintään 533.000 euroa kesäkuun 2023 hintatasossa.

Metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja viemä-
rijärjestelmien perusparannusten toteuttaminen ylläpitää metrovarikon 
käytettävyyttä sekä alentaa kunnossapitokustannuksia. Alkuperäisten 
ilmanvaihto-, käyttövesi- ja viemärijärjestelmien elinkaaret ovat loppu-
puolella ja ilman perusparannuksia rakennuksen ja siten myös metro-
varikon käytettävyys alenee.

Hankkeiden toteutus aloitettiin huhtikuussa 2024 ja toteutetaan vuoden 
2024 aikana.

Perusparannuksen urakoiden hankinta

Johtokunta valitsi 18.1.2024, 6 §, metrovarikon keskusrakennuksen il-
manvaihdon ja käyttövesi- ja viemärijärjestelmän perusparannuksen 
sekä 2. kerroksen ulkoseinien tiivistyskorjauksen urakoiden tarjouskil-
pailun 73H23 mukaisesti osa-alueiden voittajiksi:

Osa-alue Voittava tarjoaja Urakkahinta (alv 0 %)
rakennusurakka Oy Rakennuspartio 280.000,00 eur
IV-urakka Ilmastointinikkarit Oy 193.000,00 eur
putkiurakka Pakilan Putki Oy 303.000,00 eur
sähköurakka ISS Palvelut Oy 79.360,00 eur

yhteensä 855.360,00 euron arvonlisäverottomaan kokonaishintaan.

Johtokunta päätti ottaa käyttöön hankintaan sisältyneen option nro 1 
Lämmönjakokeskuksen uusiminen siten, että option arvonlisäveroton 
kokonaishinta 36.929,00 euroa jakautuu seuraavasti osa-alueittain:

Osa-alue Option nro 1 hinta (alv 0 %)
rakennusurakka 8.885,00 eur
putkiurakka 18.800,00 eur
sähköurakka 9.244,00 eur
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Samassa yhteydessä johtokunta valtuutti HKL:n toimitusjohtajan päät-
tämään urakoihin liittyvistä mahdollisista lisä- ja muutostöistä osa-
alueittain seuraavasti:

Osa-alue Lisä- ja muutostyövaltuus (alv 0 %)
rakennusurakka 32.000,00 eur
IV-urakka 23.000,00 eur
putkiurakka 35.000,00 eur
sähköurakka 10.000,00 eur

Perusparannuksen lisä- ja muutostyöt

Metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja viemä-
rijärjestelmien perusparannukseen liittyen ei ole tähän mennessä tehty 
päätöksiä lisä- ja muutostöistä.

Ilmanvaihdon perusparannuksen rakennusurakan toteutuksen lisä- ja 
muutostöiden tarve on osoittautunut alkuperäistä arviota laajemmaksi. 
Lisätöiden tarvetta ei ole pystytty kilpailutusvaiheessa ennakoimaan, jo-
ten hankinnasta päätettäessä niitä ei ollut vielä tiedossa.

Nyt päätettävänä on Oy Rakennuspartiolta saadun tarjouksen mukai-
sesti metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja 
viemärijärjestelmien perusparannuksien sekä 2. kerroksen ulkoseinien 
tiivistyskorjauksen rakennusurakan lisätyö nro 01A, 97.434,75 euroa 
(alv 0 %).

Ilmanvaihtojärjestelmien perusparannuksen yhteydessä on todettu, että 
metrovarikon keskusrakennuksen IV-konehuoneen vesikatto on enna-
koitua heikommassa kunnossa ja on tarkoituksenmukaista korjata IV-
konehuoneen vesikatto ilmanvaihtojärjestelmän perusparannuksen yh-
teydessä. Tällä poistetaan riski uusien ilmanvaihtolaitteiden vaurioitu-
misesta vesivuotojen seurauksena. IV-konehuoneen vesikaton kermi 
vaihdetaan uuteen sääsuojan alla.

Sovellettavat säännökset

Hankintaan ei sovelleta vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalve-
lujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja käyttöoikeussopimuk-
sista annettu lakia (erityisalojen hankintalaki, 1398/2016), sillä kysees-
sä on lain mukaisen urakkahankintojen kynnysarvon (5.538.000 euroa) 
alittava hankinta.

Nyt päätettävän lisätilauksen jälkeen hankintakokonaisuuden arvo 
edelleen alittaa erityisalojen hankintalain mukaisen kynnysarvon.
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Tehdyt päätökset

Johtokunta valitsi metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja 
käyttövesi- ja viemärijärjestelmien perusparannuksen sekä 2. kerrok-
sen ulkoseinien tiivistyskorjauksen rakennusurakan toteuttajaksi Oy 
Rakennuspartion yhteensä enintään 280.000 euron arvonlisäverotto-
maan kokonaishintaan.

Lämmönjakokeskuksen uusimisesta (optio nro 1) rakennusurakan 
osuus on 8.885,00 eur (alv 0 %). 

Rakennusurakkaan on tehty tämän päätöksen jälkeen lisä- ja muutos-
töiden tilaamista koskevia päätöksiä yhteensä 97.434,75 eurolla (alv 0 
%).

Metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja viemä-
rijärjestelmien perusparannuksen sekä 2. kerroksen ulkoseinien tiivis-
tyskorjauksen rakennusurakkaa koskevien päätöksien yhteenlaskettu 
summa on siten 386.319,75 euroa (alv 0 %).

Toimivalta

Hallintosäännön 11 luvun 1 § 2 mom. 3 kohdan mukaan, ellei toimival-
lasta ole muutoin säädetty tai määrätty, liikelaitoksen johtokunta päät-
tää tai hyväksyy perusteet ja rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää 
hankinnoista lukuun ottamatta osakkeita.

Johtokunta valtuutti 18.1.2024, 6 §, HKL:n toimitusjohtajan päättämään 
metrovarikon keskusrakennuksen ilmanvaihdon ja käyttövesi- ja viemä-
rijärjestelmien perusparannuksen rakennusurakan lisä- ja muutostöistä 
enintään 32.000 eurolla (alv 0 %).

Päätettävänä olevan lisätilauksen arvon ollessa 97.434,75 (alv 0 %) 
päättää johtokunta lisätilauksesta.

Johtokunta siirsi 29.5.2024, 52 §, toimivaltaa toimitusjohtajalle erityisa-
lojen hankintalain 44 §:n 1 momentin tarkoittamissa lisätilauksissa sekä 
124 §:n mukaisissa sopimusmuutoksissa siten, että hankintavaltuus 
määräytyy lisätilausten tai sopimusmuutosten yhteenlasketun arvon pe-
rusteella, eikä hankinnan yhteenlasketun kokonaisarvon mukaisesti 
(alkuperäinen hankinta ja siihen liittyvät tilaukset yhteensä).

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi
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Muutoksenhaku

Muutoksenhaku hankintapäätökseen, pienhankinnat, liikenneliikelaitok-
sen johtokunta

Päätöshistoria

Liikenneliikelaitoksen johtokunta 18.01.2024 § 6

HEL 2023-016269 T 02 08 03 00

Päätös

Johtokunta valitsi metrovarikon keskusrakennuksen IV- ja KVV:n pe-
rusparannuksen sekä 2. kerroksen ulkoseinien tiivistyskorjauksen ura-
koiden tarjouskilpailun 73H23 mukaisesti osa-alueiden voittajiksi:

Osa-alue Voittava tarjoaja Urakkahinta (alv 0 %)
rakennusurakka Oy Rakennuspartio 280.000,00 eur
IV-urakka Ilmastointinikkarit Oy 193.000,00 eur
putkiurakka Pakilan Putki Oy 303.000,00 eur
sähköurakka ISS Palvelut Oy 79.360,00 eur

yhteensä 855.360,00 euron arvonlisäverottomaan kokonaishintaan.

Johtokunta päätti ottaa käyttöön hankintaan sisältyneen option nro 1 
Lämmönjakokeskuksen uusiminen siten, että option arvonlisäveroton 
kokonaishinta 36.929,00 euroa jakautuu seuraavasti osa-alueittain:

Osa-alue Option nro 1 hinta (alv 0 %)
rakennusurakka 8.885,00 eur
putkiurakka 18.800,00 eur
sähköurakka 9.244,00 eur

Johtokunta valtuutti liikenneliikelaitoksen (HKL) toimitusjohtajan päät-
tämään metrovarikon keskusrakennuksen IV- ja KVV:n perusparan-
nukseen liittyvistä mahdollisista lisä- ja muutostöistä osa-alueittain seu-
raavasti:

Osa-alue Lisä- ja muutostyövaltuus (alv 0 %)
rakennusurakka 32.000,00 eur
IV-urakka 23.000,00 eur
putkiurakka 35.000,00 eur
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sähköurakka 10.000,00 eur

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi
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§ 61
Ajankohtaiskatsaus Rautatientorin metroaseman liikennöintikatkos-
ta

HEL 2024-006079 T 08 02 01

Päätös

Johtokunta merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kokouksessa annetaan suullinen ajankohtaiskatsaus Rautatientorin 
metroaseman liikennöintikatkosta ja käynnissä olevasta metroaseman 
paloturvallisuuden parantamishankkeesta. 

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria

Liikenneliikelaitoksen johtokunta 06.05.2024 § 40

HEL 2024-006079 T 08 02 01
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Päätös

Johtokunta merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Käsittely

06.05.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavina olivat Pääkaupunkiseudun Kaupunkiliikenne 
Oy:n hankekehityspäällikkö Kirsi Borg ja projektipäällikkö Susanna Sa-
loranta. 

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Lisätiedot
Saara Kanto, toimitusjohtaja, puhelin: 310 20277

saara.kanto(a)hel.fi
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§ 62
Toimitusjohtajan tilannekatsaus

Päätös

Johtokunta merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Liikenneliikelaitoksen toimitusjohtajan suullinen katsaus liikenneliikelai-
toksen toiminnan ajankohtaisista asioista.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 7/2024 26 (31)
Liikenneliikelaitoksen johtokunta

Asia/7
14.06.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 55250 Hämeentie 86 3101071
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 00550

§ 63
Liikenneliikelaitoksella tehtyjen päätösten seuraaminen

Päätös

Johtokunta merkitsi tiedoksi johtokunnan puheenjohtajan ilmoituksen, 
ettei ota/esittele otettavaksi johtokunnan käsiteltäväksi toimitusjohtajan 
viikoilla 21-22/2024 tekemiä päätöksiä 39-41 §. 

Linkki päätöksiin

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Saara Kanto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

https://paatokset.hel.fi/fi/paattajat/toimitusjohtaja-liikenneliikelaitos/paatokset
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 57, 58, 59, 61, 62 ja 63 §:t.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §

2
MUUTOKSENHAKU HANKINTAPÄÄTÖKSEEN

Pöytäkirjan 60 §.

Tähän päätökseen tyytymätön asianosainen voi hakea päätökseen 
muutosta tekemällä hankintaoikaisuvaatimuksen tai kuntalain mukaisen 
oikaisuvaatimuksen taikka molemmat.

OHJEET HANKINTAOIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Oikaisuvaatimusaika

Asianosaisen on esitettävä vaatimus 14 päivän kuluessa siitä, kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta 
ratkaisusta.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksiantopäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Oikaisuvaatimuk-
sen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon viimeistään määrä-
ajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapun-
päivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolta hankintaoikaisua vaaditaan, on Helsingin
kaupungin liikenneliikelaitoksen johtokunta.
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Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Hankintaoikaisuvaatimus pannaan vireille kirjallisesti ilmoittamalla

 hankintayksikön päätös tai muu ratkaisu, johon hankintaoikaisuvaa-
timus kohdistuu

 miten päätöstä tai muuta ratkaisua halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä tai muuta ratkaisua halutaan oikaistavak-

si.

Sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on mainittava oikaisua vaativan nimi sekä tarvit-
tavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. Jos oikaisua vaativan puhevaltaa 
käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaa-
timuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoi-
tettava myös tämän nimi sekä tarvittavat yhteystiedot.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

OHJEET KUNTALAIN MUKAISEN OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.
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Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloa-
jan päättymistä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto, tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin
kaupungin liikenneliikelaitoksen johtokunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
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 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Liikenneliikelaitoksen johtokunta

Ville Lehmuskoski
puheenjohtaja

Lauri Kangas
pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirja tarkastettu

Jenni Rope

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 19.06.2024.


